soberanamente resolvidos pela Pregoeira, nos termos da Lei Federal nº 
8.666/93, e alterações posteriores, bem como Lei Federal 10.520/02, Lei 
Complementar 123/06 e pelo Decreto Municipal nº 14.576, de 05/09/05. 

11.6 O valor da presente licitação é estimado em R$ 1.020.000,00 (um milhão e 
vinte mil reais). 

11.7 Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas 
na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Sorocaba/SP. 

11.8 Maiores informações poderão ser obtidas no setor de Licitações, desta 
empresa, à rua Pedro de Oliveira Neto, 98 – Jardim Panorama – Sorocaba – SP,

[...]

oferecida, ou outra permitida pelo parágrafo 1º do artigo 56, da Lei Federal nº 
8.666/93. 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E  DO PAGAMENTO 

4.1    A URBES, pagará mensalmente à CONTRATADA , o valor estimado de R$ 
......... (..............), pela quantidade estimada de 1772 (mil, setecentos e setenta e 
duas) horas, conforme Anexo V  deste contrato. 

4.2  Os pagamentos serão efetuados mensalmente, através de Nota Fiscal 
ELETRÔNICA/Fatura e o relatório dos serviços executados, as quais deverão 
ser entregues no 1º (primeiro) dia útil do mês subseqüente a prestação dos